ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

(СПбГУ)

ПРИКАЗ

I I О перечне зачётов и экзаменов,
выносимых на летнюю

. , промежуточную аттестацию
I L2017/2018 учебного года

По основным образовательным программам
по уровню магистратура

очная форма обучения

ПРИКАЗЫВАЮ:

Утвердить перечень экзаменов и зачётов, вьшосимых на летнюю промежуточную
аттестацию 2017/2018 учебного года

Уровень — магистратура
Код и наименование направления — 58.04.01 «Востоковедение и африканистика»
Наименование образовательной программы — Востоковедение и африканистика

2 курс,
индивидуальный учебный план per. № 15/5570/101

Наименование дисциплины
Вид

промежуточной
аттестации

Зачетные
единицы

ОБЯЗАТЕЛЬНЫЕ ДИСЦИПЛИНЫ
Подготовка выпускной квалификационной работы зачёт 8

ВАРИАТИВНЫЕ ДИСЦИПЛИНЫ
Практика научно-исследовательская зачёт 8

Научно-исследовательская работа зачёт 40

Английский язык / Испанский язык / Итальянский язык /
немецкий язык / Французский язык / Нидерландский язык

экзамен 2

Группа специализаций 06 Политика и международные
отношения стран Азии и Африки
Концепции современного общества / Деловые переговоры зачёт 2
Восточная Азия - Россия - Запад: формирование взаимных
образов и стереотипов / Традиционные и современные
системы образования на Востоке / Россия и Казахстан: ядро
.евразийской интеграции / Историко-культурные связи
Средней Азии и Индии в средние века

зачёт 1

И

Блок по выбору 1

Арабский язык / Индонезийский язык / Китайский язык /
Корейский язык / Персидский язык / Турецкий язык / экзамен 4

Японский язык

Блок по выбору 2

Персидский язык экзамен 2

Турецкий язык экзамен 2

Бенгальский язык экзамен 2

Язык хинди экзамен 2

Язык иврит экзамен 2

Аккадский язык экзамен 2

Язык геэз экзамен 2

Амхарский язык экзамен 2

Тайский язык экзамен 2

Китайский язык экзамен 2

Кхмерский язык экзамен 2

Тайский язык экзамен 2

Вьетнамский язык экзамен 2

Китайский язык экзамен 2

Арабский язык экзамен 2

Язык иврит экзамен 2

Основание: индивидуальный учебный план 15/5570/101.

Проректор по учебно-методической работе I'" Л / М.Ю. Лаврикова